



No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2021-0009

Fecha de emisión: 15/3/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DIGEV-2021-00028

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES VARIOS PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES.**

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: **Simonca, SRL**

RNC: **130231028**

Nombre Comercial: **Simonca, SRL**

Domicilio Comercial: **27 de Febrero , 11112 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-537-8590**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **349,097.76**

Moneda: **DOP**



Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,
Firma

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211508	LIBRA DE GAS FREON R410	153.00	UD	165.00	25,245.00		4,544.10	0.00	29,789.10
2	26121519	CAPACITOR DE 2.5 MCD	10.00	UD	70.00	700.00		126.00	0.00	826.00
3	26121519	CAPACITOR DE 45 M FD	10.00	UD	200.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
4	26121519	CAPACITOR DE 40 M SD/370VAC	10.00	UD	185.00	1,850.00		333.00	0.00	2,183.00
5	26121519	CAPACITOR DE 3.5MCD/270YAC	10.00	UD	70.00	700.00		126.00	0.00	826.00
6	26121519	CAPACITOR DE 5MSD/370VAC	10.00	UD	70.00	700.00		126.00	0.00	826.00
7	26121519	CAPACITOR DE 55+5MFD	10.00	UD	300.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
8	26121519	POWER PACK GRANDE	5.00	UD	300.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
9	26121519	POWER PAK PEQUEÑO	5.00	UD	220.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
10	26121519	CONTACTOR 2PDT. 24V COIL Y 40 AMPS	14.00	UD	395.00	5,530.00		995.40	0.00	6,525.40
11	26121519	CONTACTOR DE 50 AMP A 24V	10.00	UD	710.00	7,100.00		1,278.00	0.00	8,378.00
12	26121519	VARILLA DE PLATA AL 5%	20.00	UD	85.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
13	31211508	MAP GAS	2.00	UD	490.00	980.00		176.40	0.00	1,156.40
14	26121519	TANQUE DE GAS R22	1.00	UD	3,500.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
15	26121519	ACEITE DEL COMPRESOR	1.00	UD	580.00	580.00		104.40	0.00	684.40
16	26121519	BREAKER DOBLE DE 20 AMPS	2.00	UD	375.00	750.00		135.00	0.00	885.00
17	26121519	ALAMBRE #10	1,850.00	UD	11.95	22,107.50		3,979.35	0.00	26,086.85
18	26121519	KIT DE INSTALACION 1/2X1/4	2.00	UD	1,700.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
19	26121519	CINTA DE PETROLEO	7.00	UD	785.90	5,501.30		990.23	0.00	6,491.53
20	26121519	CINTA GRIS PARA REFRIGERACION	7.00	UD	300.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
21	26121519	CINTA PLATEADA PARA REFRIGERANTE	7.00	UD	350.00	2,450.00		441.00	0.00	2,891.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,
 Capitan Contador, ERD.
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0009



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	31211508	CEMENTO DE CONTACTO P3	2.00	UD	1,200.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
23	26121519	PLANCHA EUROPAM	2.00	UD	4,120.00	8,240.00		1,483.20	0.00	9,723.20
24	26121519	ALAMBRE FORRO DE GOMA 14/4	1,000.00	UD	23.00	23,000.00		4,140.00	0.00	27,140.00
25	26121519	CAJA ELECTRICA 12X12X4	4.00	UD	445.69	1,782.76		320.90	0.00	2,103.66
26	26121519	CAJA ELECTRICA 2X4 DE 1/2	5.00	UD	51.00	255.00		45.90	0.00	300.90
27	26121519	CONDUFLEX DE 1	200.00	UD	12.95	2,590.00		466.20	0.00	3,056.20
28	26121519	CONECTOR DE 1 PARA CONDUFLEX	20.00	UD	25.00	500.00		90.00	0.00	590.00
29	26121519	BREAKERS 60 AMP/2 POLOS GE	7.00	UD	759.00	5,313.00		956.34	0.00	6,269.34
30	26121519	CODO DE 1/2 PULG DE COBRE	70.00	UD	20.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
31	26121519	COUPLIN DE COBRE DE 1/2	50.00	UD	14.95	747.50		134.55	0.00	882.05
32	26121519	TUBERIA DE COBRE DE 7/8 PIES	892.00	UD	110.00	98,120.00		17,661.60	0.00	115,781.60
33	26121519	TUBERIA DE COBRE DE 1/2 PIES	892.00	UD	50.00	44,600.00		8,028.00	0.00	52,628.00
34	26121519	COUPLIN DE COBRE DE 7/8	50.00	UD	28.90	1,445.00		260.10	0.00	1,705.10
35	26121519	CODO DE COBRE 7/8	70.00	UD	38.65	2,705.50		486.99	0.00	3,192.49
36	26121519	BARRA DE UNITRU DE 3/4 BAJITA	15.00	UD	445.00	6,675.00		1,201.50	0.00	7,876.50
37	26121519	ABRAZADERAS UNITRU DE 1/2	200.00	UD	17.89	3,578.00		644.04	0.00	4,222.04

Subtotal RD\$	295,845.56
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	53,252.20
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	349,097.76

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DÍAZ,

Capitán Contador ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0009



Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	CAJA ELECTRICA 2X4 DE 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
25	CAJA ELECTRICA 12X12X4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
28	CONECTOR DE 1 PARA CONDUFLEX	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
27	CONDUFLEX DE 1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
24	ALAMBRE FORRO DE GOMA 14/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1,000.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
21	CINTA PLATEADA PARA REFRIGERANTE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
20	CINTA GRIS PARA REFRIGERACION	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
23	PLANCHA EUROPAM	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
22	CEMENTO DE CONTACTO P3	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
35	CODO DE COBRE 7/8	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
34	COUPLIN DE COBRE DE 7/8	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
37	ABRAZADERAS UNITRU DE 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
36	BARRA DE UNITRU DE 3/4 BAJITA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
33	TUBERIA DE COBRE DE 1/2 PIES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	892.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán/Contador, ERD.

Firma

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0009



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
30	CODO DE 1/2 PULG DE COBRE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
29	BREAKERS 60 AMP/2 POLOS GE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
32	TUBERIA DE COBRE DE 7/8 PIES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	892.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
31	COUPLIN DE COBRE DE 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
19	CINTA DE PETROLEO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
7	CAPACITOR DE 55+5MFD	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
6	CAPACITOR DE 5MSD/370VAC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
9	POWER PAK PEQUEÑO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
8	POWER PACK GRANDE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
5	CAPACITOR DE 3.5MCD/270YAC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
2	CAPACITOR DE 2.5 MCD	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
1	LIBRA DE GAS FREON R410	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	153.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
4	CAPACITOR DE 40 M SD/370VAC	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
3	CAPACITOR DE 45 M FD	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
16	BREAKER DOBLE DE 20 AMPS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
15	ACEITE DEL COMPRESOR	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
18	KIT DE INSTALACION 1/2X1/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
17	ALAMBRE #10	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1,850.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido


DIGEV-DAF-CM-2021-0009



Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	TANQUE DE GAS R22	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
11	CONTACTOR DE 50 AMP A 24V	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
10	CONTACTOR 2PDT. 24V COIL Y 40 AMPS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
13	MAP GAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.
12	VARILLA DE PLATA AL 5%	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	16/3/2021 10:00:00 a.m.



 FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO SAN FAMILIA DIAZ, Capitán Contador, ERD. Sub-Director de Compras, DIGEV. _____ Nombre y Apellido	_____ Firma _____ Nombre y Apellido
---	--